DE COMPARATIUIS

Comparatiua formantur a nominibus adiectiuis et pro ipsis capiuntur cum aduerbio magis, vt breuior, magis breuis.

[*Declina breuior, breuius, que en el nominativo aparece como hic, haec breuior, hoc breuius*].

<sup>45</sup> "El nombre es que nombra la cosa llamada/sustancia, accidente, propia, comunal/...", dice en la *Suma*. De forma muy distinta lo define el Brocense (cf. F. Sánchez de las Brozas, *Minerva...op. cit.* 60): "*Porro nominis finitio est per uocem numeri casualis cum genere, quae definitio propria est et perfecta*". Brocense lo define por sus accidentes; Thámara por su significado. Cf., al respecto, Ramajo Caño, *Las gramáticas...op. cit.* 75-78.

<sup>46</sup> Cf. qué piensa el Brocense sobre la diversidad de género en este vocablo en F. Sánchez de las Brozas, *Minerva...op. cit.* 76.

<sup>47</sup> De ambas dos formas la podemos hallar en nuestros clásicos. No está, sin embargo, de más señalar que Thámara en la *Suma* al hablar de las letras y de su pronunciación advierte: "Por donde yo infiero y es conclusiónY que los que de letras agora vsamos/en ellas no bien la fuerza guardamos/mudando cada hora su pronunciacion/las letras son c, g, i, la aspiracion/la q y la x y la t que mudamos/ con aotras algunas su propio sonido/...".

DE RELATIUIS<sup>48</sup>

Relatiuum est rei antelatae repraesentatiuum. Et concordat cum suo antecedente in genere, numero et persona, vt ego lego qui doceo.

Personae sunt tres, ego primae, tu secundae, reliquae tertiae.

Vocatiui omnes sunt secundae personae. Qui, quae, quod et ipse, a, um sunt omnis personae. Unus, vter, neuter, solus, quis, et ullus, et alter atque alius totus forma variantur vt ipse.

[Desarrolla el paradigma de quis vel qui, quae, quod vel quid y termina:] Sic composita vt quidam, aliquis

DE PRONOMINE

Pronombre pro nomine ponitur, vt ego pro Francisco

Declinationes pronominum quatuor <sup>49</sup> :	i
	ius
	i et e
	is

Pronomina sunt quindecim

Primitiua <sup>50</sup> octo	ego, tu, sui
	hic, iste, ille
	ipse, is

Deriuativa septem	meus, tuus, suus
	noster, vester
	nostras, vestras

Omnia pronomina sunt adiectiua et communia trium generum. Omnia vocatiuo carent, praeterquam tu ô tu, meus ô mi, noster ô noster, et nostras ô nostras. Sui reciprocum caret nominatiuo estque simile in vtroque numero.

<sup>48</sup> Conviene saber qué piense Thámara sobre la naturaleza del relativo. En la *Suma* advierte: “Dos partes hallamos que son en el arte/obscuras rebueltas y de confusion/ quis vel qui, estas, y sum es fui, son/algo pues dellas digamos en parte./quis vel qui grande dubda nos reparte/si sera nombre o pronombre llamado/muchos pronombre lo han dicho y nombra-do/porque en accidentes con el se comparte.” Le dedica, con ésta, seis estrofas de ocho versos y de él afirma que hay dieciseis compuestos.